
 

 

COMUNE DI SENISE 
                Provincia di Potenza 
            C.da Mercato area p.i.p.  
  SETTORE POLIZIA LOCALE 

 

Determinazione n. 17  del 20.02.2024  

Registro Generale n. 86 del 20.02.2024 

                                                

Oggetto: CONCORSO  PUBBLICO  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  CON  EVENTUALE 

PRESELEZIONE,  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1 (UNO) POSTO DI AGENTE  DI 

POLIZIA LOCALE CATEGORIA GIURIDICA C - POSIZIONE ECONOMICA  C1,  A  

TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO - NOMINA COMMISSIONE       

 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno venti del  mese di febbraio nella Casa Comunale  di Senise 

(PZ), assunte le funzioni e le responsabilità gestionali conferitigli con Decreto del Sindaco n. 2 del 

15/01/2018 ,  

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

                                                      Cap. Rosalba Di Bitetto 

Premesso che 

 

- con Deliberazione N. 48 del 14.07.2023 la Giunta Comunale ha approvato il Piano di 

programmazione Triennale del fabbisogno di personale delle assunzioni per il periodo 2023-2025; 

- con Deliberazione N. 91 del 08.11.2023 la Giunta Comunale ha formulato atto di indirizzo 

nei confronti della Responsabile del Settore Vigilanza per dare avvio alla procedura di reclutamento 

di personale per la copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale cat. C1 mediante l’attivazione 

di tutte le procedure necessarie previste per legge senza il previo esperimento della mobilità 

volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001; 

- che la mobilità obbligatoria di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 è stata espletata, 

come previsto per legge, entro il termine di 45 giorni, senza che sia intervenuta l’assegnazione di 

personale dalle liste di disponibilità; 

VISTA la Determinazione n. 113 del 11.12.2023 a firma della sottoscritta con la quale è stato 

approvato il bando di concorso; 

DATO ATTO che il suddetto bando è stato regolarmente pubblicato per n. 30 giorni sul portale per 

il reclutamento https://portale.inpa.gov.it/ e che il termine per la presentazione delle domande è 

scaduto il 13/01/2024 ore 00:00; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: “Testo unico sull’ordinamento delle Autonomie Locali” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni, così come 

modificato dal d. lgs. 150/2009; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445: “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO l’art. 57 del D. Lgs 165/01 ed il D. Lgs 198/2006 e s.mm.i., per effetto dei quali il Comune 

garantisce la parità e pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro e per il trattamento 

sul lavoro; 

VISTO il D.P.R. n.487/1994; 

VISTE le linee guida sulle procedure concorsuali approvate con la direttiva n. 3 del 24 aprile 2018 

del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione; 

 

https://portale.inpa.gov.it/


 

 

VISTA la Legge n. 56 del 19.06.2019 sulle misure per accelerare le assunzioni mirate e il ricambio 

generazionale nella pubblica amministrazione; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il DPR 16 giugno 2023, n. 82 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.150 del 29-06-2023, che 

contiene le “norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi”; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale N. 1 del 16.01.2024 con la quale sono stati determinati i 

compensi per i componenti e per il segretario delle commissioni esaminatrici; 

CONSIDERATO che occorre impegnare le somme necessarie per la corresponsione dei compensi 

previsti per i componenti e per il Segretario della Commissione Esaminatrice; 

Acquisito il preventivo parere favorevole  espresso dal Responsabile del Settore Contabile, ai sensi 

dell'art.147 bis  del D.lgs  n.267/2000 , introdotto con D.L. n.174/2012 in ordine alla regolarità 

contabile che si allega alla presente e ne forma parte integrante; 

 

 

DETERMINA 

 

1. La narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. Di nominare la Commissione esaminatrice per la procedura di concorso per la copertura di 

n. 1 posto di Agente di Polizia Locale cat. C1, nella seguente composizione: 

- Cap. Rosalba Di Bitetto Cat. D – Presidente; 

- Cap. Emilio Panariello Cat. D – Membro esperto esterno; 

- Ten. Michele Petrone Cat. D – Membro esperto esterno; 

- Docente Rosina Buglione – Membro esperto lingua straniera esterno (limitatamente alla 

seduta della prova orale); 

- Istr. Vig. Antonio Di Ciancia Cat. C – Segretario. 

 

3.        Impegnare la somma di € 7.000 sul Capitolo 10180331 Art.1 Bilancio 2024 ad integrazione 

delle spese previste per i compensi della Commissione esaminatrice di cui sopra; Impegnare in 

favore dalla Società RECRYTERA S.R.L. con Sede Legale in San Giovanni Teatino (CH), Via Po, 

43 – 66020 Codice Fiscale e Partita IVA n. 02743090694 ad integrazione della Determina di 

impegno spesa n. 123 del 29.12.2023 la somma di € 2.450,00 sul Capitolo 10180331 Art.1 Bilancio 

2024 per la gestione completamente digitale – no informatizzata - l’espletamento dell’eventuale 

preselezione e della prova scritta del concorso per n. 1 Agente di Polizia Locale Cat. C; 

 

4.        Imputare la somma complessiva di € 9.450,00 sul Capitolo 10180331 Art.1 Bilancio 2024; 

 

5.        Trasmettere il presente deliberato ai componenti ed al segretario della Commissione 

unitamente all’elenco dei candidati partecipanti al concorso al fine di escludere eventuali cause di 

incompatibilità. 

 

 

Il Comandante della Polizia Locale 

                                                                                                               Cap. Rosalba Di Bitetto 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

COMUNE DI SENISE 
Provincia di Potenza 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 17 DEL    20.02.2024   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l'art.147 bis del D.lgs n.267/2000, introdotto con D.L. n.174/2012 , 

sull'atto che precede 

ESPRIME 

Il parere favorevole di regolarita' amministrativa . 

 

Senise, 20.02.2024    

                                                                                    

Il Comandante della Polizia Locale 

                                                                                                               Cap. Rosalba Di Bitetto 

 

 

 

   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto l'art.147 bis del D.lgs n.267/2000 , introdotto con D.L. n.174/2012; 

sull'atto che precede 

ESPRIME 

il parere favorevole di regolarita' contabile . 

 

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              FINANZIARIO 

                                 (Rag. Prospero De Lorenzo)          

Senise,  

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto l'art.151 comma 4  del D.lgs n.267/ 2000; 

ATTESTA 

 la copertura finanziaria della spesa di € 9.450,00 sul Capitolo 10180331 Art.1 Bilancio 2024 

 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              FINANZIARIO 

                         (Rag. Prospero De Lorenzo)    

Senise,           

 

 


